PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br

1 | Página

EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2024

PREGÃO ELETRÔNICO COMPRAS NET Nº 90016/2024

RETIFICAÇÃO

O Município de Borda da Mata, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos

interessados, que foi realizada alteração no Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2024 para A ESCOLHA

DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE

EDIFICAÇÃO MODULAR DE SALAS DE AULA, COZINHA, DESPENSA, LAVANDERIA E

ROUPARIA, SANITÁRIOS, FRALDÁRIO E COBERTURA CONFORME CONDIÇÕES,

QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, devido

a uma impugnação interposta e das argumentações apresentadas pela Impugnante, decide no mérito, no

sentido de retificar os termos do Instrumento Convocatório do Pregão Eletrônico 016/2024, retirando do

edital o item:

6.1.4. Apresentação de laudo técnico, emitido pelo órgão competente e em nome da licitante, que os

produtos ofertados cumprem os requisitos e critérios da ABNT NBR 15.575/2013 e DIRETRIZ SINAT

nº 10.

10.1.6. Apresentação de laudo técnico, emitido pelo órgão competente e em nome da licitante, que os

produtos ofertados cumprem os requisitos e critérios da ABNT NBR 15.575/2013 e DIRETRIZ SINAT

nº 10.

Considerando isso decide-se republicar a presente licitação para que ocorra seus efeitos legais.

Publique-se e dê-se conhecimento, pelos meios usuais.

Borda da Mata, 19 de abril de 2024.

_________________________________

Marco Antonio Rocha Villibor

              Pregoeiro

mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br

		2024-04-19T13:55:11-0300